

## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต จากบ้านนางปราณี สาเลด ถึง บ้านนางเชิด ภูสุตร  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวฝาย หมู่ที่ 12 ต.นาชุมแสง อ.ภูเวียง จ.ขอนแก่น  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาชุมแสง  
 แบบเลขที่ นส. 37 / 2567  
 จำนวนราคาเมื่อวันที่ ธันวาคม 2567  
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 343.00 ม. หน้า 0.05 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 1,372.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้างทาง ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	592,304.00	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	592,304.00	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	592,000.00	
	(ห้าแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)		

ระยะทางดำเนินการ 0.343 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,725,947.52 บาท

เงินไข เงินล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี  
 เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

**หมายเหตุ** ราคากลางอ้างอิงจากแหล่งวัสดุก่อสร้างและราคาวัสดุจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน กันยายน 2567 ราคามลิตภัณฑ์แอสฟัลท์ ประจำเดือน พฤศจิกายน 2567 บัญชีราคาวัสดุและแรงงาน พ.ศ.2567 ราคามลิตภัณฑ์แอสฟัลท์ ประจำเดือน ตุลาคม 2567 และหลักเกณฑ์การ ดำเนินคำนวณราคางานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงใหม่) ราคานี้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางและผู้ที่เกี่ยวข้องสามารถเปลี่ยนแปลงและปรับปรุงได้ตาม ความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริง สำหรับการใช้งานและโครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคา กลาง นั้น ๆ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายนครินทร์ รัตนเรืองศรี )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายธีรทัตย์ นาสุรีย์ )

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายวิชรพงษ์ คชธาร )

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต จากบ้านนางปรางค์ สาละต ถึง บ้านนางเชิด ภูบุตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวฝาย หมู่ที่ 12 ต.นาชุมแสง อ.ภูเวียง จ.ขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาชุมแสง

แบบเลขที่ นส. 37 / 2567

คำนวณราคาโดย นายวัชรพงษ์ คชาธาร นายช่างโยธา

เมื่อวันที่ ธันวาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,399.44	1.77	2,477.01	1.3642	2.41	3,379.14
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานแทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	1,372.00	17.51	24,023.72	1.3642	23.89	32,773.16
	2.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Tack Coat ทน 5 ซม.)	ตร.ม.	1,372.00	279.74	383,803.28	1.3642	381.62	523,584.43
3	งานตีเส้นจราจร							
	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	13.72	290.00	3,978.80	1.3642	395.62	5,427.88
	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	68.60	290.00	19,894.00	1.3642	395.62	27,139.39
รวมค่าก่อสร้าง								592,304.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

434,176.81

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799

เงื่อนไข เงินล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

**หมายเหตุ** ราคาข้างล่างอ้างอิงจากแหล่งวัสดุก่อสร้างและราคาวัสดุจากราคาพานิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน กันยายน 2567 ราคาผลิตภัณฑ์แอสฟัลท์ ปะจําเดือน พฤศจิกายน 2567 บัญชีราคาวัสดุและแรงงาน พ.ศ.2567 ราคาผลิตภัณฑ์แอสฟัลท์ ประจำเดือน ตุลาคม 2567 และหลักเกณฑ์การ ดำเนินคำนวณราคางานก่อสร้าง (ฉบับปรับปรุงใหม่) ราคานี้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางและผู้ที่เกี่ยวข้องสามารถเปลี่ยนแปลงและปรับปรุงได้ตาม ความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริง สำหรับการใช้งานและโครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคา กลาง นั้น ๆ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนครินทร์ รัตนเรืองศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรชัย นาสूरีย)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวัชรพงษ์ คชาธาร)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน